
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 23 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 40789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
30

23
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30232 Anuncio  del  Cabildo  Insular  de  Tenerife  por  el  que  se  convoca  la
licitación pública del "Servicio de diversas operaciones y trabajos de
conservación ordinaria  y  aseguramiento a la  vialidad de la  Red de
Carreteras del  Excmo.  Cabildo Insular  de Tenerife".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Carreteras

y Paisaje.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Centro de Servicios al Ciudadano.
2) Domicilio: Plaza del Cabildo, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38003.
4) Teléfono: 901501901.
5) Telefax: 922239704.
6) Correo electrónico: csc@tenerife.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tenerife.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 06/10/2014.

d) Número de expediente: C-620.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Ejecución de diversas operaciones y trabajos de conservación

ordinaria y aseguramiento a la vialidad de la Red de Carreteras de la Isla:
Sectores Norte, Sur, Oeste y Anaga.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí/Cuatro.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Isla de Tenerife: Sectores Norte, Sur, Oeste y Anaga.
e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50230000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los previstos en la documentación complementaria

n.º 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 52.067.933,54.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 24.794.254,07 euros. Importe total: 26.529.851,85 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 23 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 40790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
30

23
2

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Apartado  9  del  cuadro  de
características  generales  y  Cláusula  6.2  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Apartado
9  del  cuadro  de  características  generales  y  Cláusula  6.2  del  Pliego  de
Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 06/10/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Cabildo Insular de Tenerife.
2) Domicilio: Plaza del Cabildo, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38003.
4) Dirección electrónica: csc@tenerife.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Cuatro
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Pública.
b) Dirección: Plaza del Cabildo, s/n.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38003.
d) Fecha y hora: 07/10/2014, 12:00, en su caso.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta adjudicatario máximo 4.000 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11/08/2014.

12. Otras informaciones: Condiciones de ejecución: Apartado 21 del cuadro de
características generales del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Santa  Cruz  de  Tenerife,  12  de  agosto  de  2014.-  Don  José  Luis  Delgado
Sánchez,  Consejero  Insular  del  Área  de  Carreteras  y  Paisaje.

ID: A140043267-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-22T17:33:24+0200




